BULLETIN OFFICIEL DU MINISTERE DE LINTERIEUR

MINISTERE DE LINTERIEUR

Direction générale
de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires
de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n°70596 du 20 juillet 2012 portant attribution
du certificat de formation a I'encadrement opérationnel
NOR : INTJ12301725

Le ministre de I'intérieur,
Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n°2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie,
notamment son article 24;

Vu Parrété du 22 juillet 2011 fixant les conditions d’obtention du certificat national de formation a I’encadrement
opérationnel ;
Vu Pinstruction n°49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,
Décide:

Article 1

Le certificat de formation a ’encadrement opérationnel (CEFEQ) est attribué, a compter du 6 juillet 2012, aux
162 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 9/2012, classés par ordre de mérite dont le nom suit:

Amet Franck 158735 Colas Cyrille 190841
Blard Philippe 165012 Delaveau Stéphane 190367
Stanislaus Christian 167898 Dubreucq Arnaud 230493
Detrois Vincent 193105 Girard Emmanuel 167957
Girin Frédéric 167844 Malet Xavier 192557
Hoden Julie 185114 Segura Nicolas 190977
Ott David 203867 Arrive Christophe 173025
Teracher Ludovic 191546 Civade David 211625
Daures Arnaud 203874 Germa Stéphane 157885
Marsac Harold 200947 Gillet Sylvia 219027
Brier Frangois 187327 Calvayrac Guillaume 209430
Née Frédéric 168900 Pawlik Rodolphe 209207
Brichet Mike 156175 Flot Cédric 205948
Brochard Alain 164159 Girod Olivier 156211
Lafon Benoit 171927 Hayat Albin 225617
Roux Christophe 173358 Le Devendec Mickaél 190276
Tixier Joél 143674 Morellec Romuald 193798
Lefebvre Mathieu 198169 Trefel Bruno 180471
Henric Julien 225546 Sturelle Valérie 167588
Christol Sébastien 190509 Sevezen Christian 165177
Damiens Olivier 184348 Haudebert Willy 149415
Tricart Olivier 166822 Rolland Matthieu 174732
Calmettes Christophe 195645 Lemaitre Emilie 194583
Doleans Nicolas 176643 Courtial Cyrille 168539
Sourbes Patrice 168603 Anselin Laurent 144109
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Trives
Dubois
Legras
Derrien
Capon
Blondeau
Brunel
Laurent
Larghi
Philibert

Ruiz Martinez

Biffard
Bauchet
Clément
Serandon
Potereau
Haouchine
Labouret
Roussel
Esnault
Colin
Bailly
Ristorcelli
Bettle
Laigneau
Sassolas
Fouillade
Beeglin
Neveu

Siat
Pasquereau
Fourray
Holley
Balawejder
Boudjakdji
Guibon
Maurel
Slimane
Montagne
Roussarie
Bex
Gresselin
Schwartz
Le Bihan
Lentz
Garrigues
Becker

Stéphane
Franck
Aurélien
Sylvain
Christophe
Sébastien
Jérome
Cédric
Frédéric
Xavier
Samuel
Oswald
Olivier
Laurent
Hugues
Christophe
Jacques
Jean-Michel

Louis-Charles

Jérome
Damien
Philippe
Sylvain
Paul-Emile
Willy
Florence
Yannick
Daniel
Valérie
Frédéric
Christophe
Jean
Mickaél
Christelle
Salim
Geoffrey
Christophe
Alexandra
Ciyril
Olivier
Olivier
Jean-Yves
Arnaud
Benoit
Stéphanie
Laurent
Nicolas

191120
175556
197345
189429
211172
178074
178937
216494
190847
142613
179550
208655
162758
175172
165471
176832
195063
155699
187306
197319
169146
180714
187740
179234
172708
173902
188837
170308
167567
188071
158221
173314
198449
224389
175261
192914
177286
173905
184790
162575
176109
215907
207592
175714
185555
165557
189594

Durande
Blusseau
Gebus
Billon
Gereys
Baudron
Catala
Richard
Charrier
Marteau
Plazer
Thevenoux
Barnaud
Boughir
Niderlender
Enjalbert
Motron

Barthe Lapeyrigne

Danne
Décovemacker
Musset
Savage
Doudelet
Dooms
Balbon
Coomans
Zaplana
Delautel
Sarazin
Lavigne
Margalejo
Maucoronel
Rigaud
Prieur
Sauvage
Dupont
Vangrevelynghe
Rigail
Gueraud
Ferraris
Vauvray
Cervera
Leclerc
Billion
Dentz
Cavagnoud
Lucan
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Maxime
Thierry
Thierry
Sébastien
Jean-Michel
Séverine
Philippe
Bertrand
Sébastien
Jérémie
Jean-Frangois
Christian
Dominique
Philippe
Pascal
Vincent
Francois-Xavier
Ludovic
Christophe
Laurent
Ludovic
Stéphane
Frédéric
Antoine
Thierry
Jérome
Jérome
Xavier
Nathalie
Rénald
Laurent
Nicolas
Stéphane
Gilles
Ludovic
Grégoire
Jérome
Nathalie
Charles
Fabien
Cyril
Laurent
Laurent
Lionel
Quentin
Renaud
Thomas

192992
161714
181262
179590
155685
169499
148324
156370
177112
161988
140910
135734
134613
193064
170379
165666
181135
185876
161110
160527
205783
190533
191252
186134
150255
197347
176716
185228
164660
157432
164324
174152
181407
205961
174589
197839
193839
149952
171176
185910
200668
172127
159663
156534
187910
215778
168457
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Bouvier Laurent 148851 Laot Grégory 165076
Pipelier Bertrand 188040 Turon Dominique 147522
Guillaume Cyrille 159794 Fevre Gilles 122849
Bouchet Luc 176339 Bourgougnon Xavier 208763
Relion Lionel 155224 Riali Bouhalem 196292
Poinot Boris 193174 Houry Ludovic 168871
Voranger Laurent 163085 BI*naimé Raphaél 178930
Peignaux Stéphane 163448 Klein Frédéric 178425
Mauke Laurent 213099 Bossé André 135253
Bourbon Thierry 137283 Goy Christophe 141789
Article 2

La présente décision peut faire ’objet d’un recours auprés de la commission instituée par I’article R.4125-1 du
code de la défense, dans un délai de deux mois a compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note-express
n°40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 aofit 2001, relative a la notification des décisions administratives individuelles
(CLASS. : 31.23), ils devront en délivrer un récépiss¢ du modele exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur
dossier 2¢ partie.

Pour le ministre et par délégation :
Le général,
sous-directeur des compétences,
PHiLIPPE MAZY
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