BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Direction générale de la gendarmerie nationale

Direction des personnels militaires de la gendarmerie nationale

Sous-direction des compétences

Bureau de la formation

Décision n° 70596 du 20 juillet 2012 portant attribution du certificat de formation à l'encadrement opérationnel

NOR: INTJ1230172S

Le ministre de l'intérieur,

Vu le code de la défense, notamment ses articles L.4136-1 et suivants;

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 portant statut particulier du corps des sous-officiers de gendarmerie, notamment son article 24;

Vu l'arrêté du 22 juillet 2011 fixant les conditions d'obtention du certificat national de formation à l'encadrement opérationnel;

Vu l'instruction nº 49000/GEND/DPMGN/SDC/BFORM du 26 juillet 2011,

Décide:

Article 1er

Le certificat de formation à l'encadrement opérationnel (CEFEO) est attribué, à compter du 6 juillet 2012, aux 162 sous-officiers de gendarmerie du SNFEO 9/2012, classés par ordre de mérite dont le nom suit:

BlardPhilippe165012DelaveauStéphaneStanislausChristian167898DubreucqArnaudDetroisVincent193105GirardEmmanuelGirinFrédéric167844MaletXavierHodenJulie185114SeguraNicolasOttDavid203867ArriveChristopheTeracherLudovic191546CivadeDavidDauresArnaud203874GermaStéphane	190367 230493 167957 192557 190977 173025 211625 157885 219027
Detrois Vincent 193105 Girard Emmanuel Girin Frédéric 167844 Malet Xavier Hoden Julie 185114 Segura Nicolas Ott David 203867 Arrive Christophe Teracher Ludovic 191546 Civade David	167957 192557 190977 173025 211625 157885
GirinFrédéric167844MaletXavierHodenJulie185114SeguraNicolasOttDavid203867ArriveChristopheTeracherLudovic191546CivadeDavid	192557 190977 173025 211625 157885
HodenJulie185114SeguraNicolasOttDavid203867ArriveChristopheTeracherLudovic191546CivadeDavid	190977 173025 211625 157885
Ott David 203867 Arrive Christophe Teracher Ludovic 191546 Civade David	173025 211625 157885
Teracher Ludovic 191546 Civade David	211625 157885
	157885
Daures Arnaud 203874 Germa Stéphane	
2000/. Stillia Stephane	219027
Marsac Harold 200947 Gillet Sylvia	
Brier François 187327 Calvayrac Guillaume	209430
Née Frédéric 168900 Pawlik Rodolphe	209207
Brichet Mike 156175 Flot Cédric	205948
Brochard Alain 164159 Girod Olivier	156211
Lafon Benoît 171927 Hayat Albin	225617
Roux Christophe 173358 Le Devendec Mickaël	190276
Tixier Joël 143674 Morellec Romuald	193798
Lefebvre Mathieu 198169 Trefel Bruno	180471
Henric Julien 225546 Sturelle Valérie	167588
Christol Sébastien 190509 Sevezen Christian	165177
Damiens Olivier 184348 Haudebert Willy	149415
Tricart Olivier 166822 Rolland Matthieu	174732
Calmettes Christophe 195645 Lemaitre Émilie	194583
Doleans Nicolas 176643 Courtial Cyrille	168539
Sourbes Patrice 168603 Anselin Laurent	144109

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Trives	Stéphane	191120	Durande	Maxime	192992
Dubois	Franck	175556	Blusseau	Thierry	161714
Legras	Aurélien	197345	Gebus	Thierry	181262
Derrien	Sylvain	189429	Billon	Sébastien	179590
Capon	Christophe	211172	Gereys	Jean-Michel	155685
Blondeau	Sébastien	178074	Baudron	Séverine	169499
Brunel	Jérôme	178937	Catala	Philippe	148324
Laurent	Cédric	216494	Richard	Bertrand	156370
Larghi	Frédéric	190847	Charrier	Sébastien	177112
Philibert	Xavier	142613	Marteau	Jérémie	161988
Ruiz Martinez	Samuel	179550	Plazer	Jean-François	140910
Biffard	Oswald	208655	Thevenoux	Christian	135734
Bauchet	Olivier	162758	Barnaud	Dominique	134613
Clément	Laurent	175172	Boughir	Philippe	193064
Serandon	Hugues	165471 176832	Niderlender	Pascal Vincent	170379 165666
Potereau Haouchine	Christophe Jacques	176832	Enjalbert Motron	François-Xavier	181135
Labouret	Jean-Michel	155699	Barthe Lapeyrigne	Ludovic	185876
Roussel	Louis-Charles	187306	Danne	Christophe	161110
Esnault	Jérôme	197319	Décovemacker	Laurent	160527
Colin	Damien	169146	Musset	Ludovic	205783
Bailly	Philippe	180714	Savage	Stéphane	190533
Ristorcelli	Sylvain	187740	Doudelet	Frédéric	191252
Bettle	Paul-Émile	179234	Dooms	Antoine	186134
Laigneau	Willy	172708	Balbon	Thierry	150255
Sassolas	Florence	173902	Coomans	Jérôme	197347
Fouillade	Yannick	188837	Zaplana	Jérôme	176716
Bæglin	Daniel	170308	Delautel	Xavier	185228
Neveu	Valérie	167567	Sarazin	Nathalie	164660
Siat	Frédéric	188071	Lavigne	Rénald	157432
Pasquereau	Christophe	158221	Margalejo	Laurent	164324
Fourray	Jean	173314	Maucoronel	Nicolas	174152
Holley	Mickaël	198449	Rigaud	Stéphane	181407
Balawejder Bandialidii	Christelle Salim	224389 175261	Prieur	Gilles Ludovic	205961 174589
Boudjakdji Guibon	Geoffrey	192914	Sauvage Dupont	Grégoire	197839
Maurel	Christophe	177286	Vangrevelynghe	Jérôme	193839
Slimane	Alexandra	173905	Rigail	Nathalie	149952
Montagne	Cyril	184790	Gueraud	Charles	171176
Roussarie	Olivier	162575	Ferraris	Fabien	185910
Bex	Olivier	176109	Vauvray	Cyril	200668
Gresselin	Jean-Yves	215907	Cervera	Laurent	172127
Schwartz	Arnaud	207592	Leclerc	Laurent	159663
Le Bihan	Benoit	175714	Billion	Lionel	156534
Lentz	Stéphanie	185555	Dentz	Quentin	187910
Garrigues	Laurent	165557	Cavagnoud	Renaud	215778
Becker	Nicolas	189594	Lucan	Thomas	168457

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR

Bouvier	Laurent	148851	Laot	Grégory	165076
Pipelier	Bertrand	188040	Turon	Dominique	147522
Guillaume	Cyrille	159794	Fevre	Gilles	122849
Bouchet	Luc	176339	Bourgougnon	Xavier	208763
Relion	Lionel	155224	Riali	Bouhalem	196292
Poinot	Boris	193174	Houry	Ludovic	168871
Voranger	Laurent	163085	BIenaimé	Raphaël	178930
Peignaux	Stéphane	163448	Klein	Frédéric	178425
Mauke	Laurent	213099	Bossé	André	135253
Bourbon	Thierry	137283	Goy	Christophe	141789

Article 2

La présente décision peut faire l'objet d'un recours auprès de la commission instituée par l'article R.4125-1 du code de la défense, dans un délai de deux mois à compter de sa date de notification.

Article 3

Les intéressés recevront un exemplaire de cette décision. Conformément aux dispositions de la note-express n° 40000/DEF/GEND/RH/ETG du 17 août 2001, relative à la notification des décisions administratives individuelles (CLASS. : 31.23), ils devront en délivrer un récépissé du modèle exigé, daté et signé, qui sera inséré dans leur dossier 2° partie.

Pour le ministre et par délégation :

Le général,

sous-directeur des compétences,

PHILIPPE MAZY